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BIOJUKET
JUTA F'PAKIAH

Kk npoexmy peweHusn /Jo6puHckozo
pationHozo Coeema denymamos «O
patioHHoM 610dxceme Ha 2022 200 U Ha
NJ1aHOBbIU Nepuod 2023 U 2024 20008»
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Y10 Takoe «OIOKET JJIs IpaskIaH)»

Bromxer 115l rpa)kaIaH — aHATUTUYECKUN TOKYMEHT, pa3padaTbiBa€MbIil B LIEISAX
IPEA0CTABICHUS IPaKIaHaM aKTyaJIbHON MH(OpPMAIIUK O PaHOHHOM OIOJIKETE
JIOOpMHCKOTO MYHMITUIIAJIBHOTO pailoHa B popMaTe, JOCTYITHOM JIJIsl IIUPOKOTO Kpyra
[IOJIb30BATEIIEN.

«bromxeT U1l rpaaany HAICJICH Ha MOJy4YeHUuEe 0OpaTHOM CBSI3U OT IPaXKIaH,
KOTOPBIM HHTEPECHBI COBPEMEHHBIE MPOOIEMbI MyHUIIUTIAJIBHBIX (DUHAHCOB B
JIOOpMHCKOM MYHHUIIMTIAJIBHOM paiioHE.
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OFOITKE
Broxker - popma 00pa3zoBaHUs U PaCX0I0BaHUS AEHEKHBIX CPEJICTB, MPEeAHA3HAYCHHBIX

U1l (prHAHCOBOTO OOecTeueHUs 3a7a4 U (DYHKIIUM rocyapcTBa U MECTHOTO
caMOYIIpaBJICHHUSI.

Jloxoabl O10/zKeTa - MOCTYHAIOIINE B OIOIKET JCHEKHBIE CPEICTBA.

Pacxoabl 0101:KeTa — BBIIUIAYMBAaeMbIe U3 OFOJIPKETA JICHE)KHBIE CPEJICTBRA.

Ecau pacxonpl 6ropkeTa NpeBbIIIatoT
JIOXO/1bI, TO OFOIIKET (DOPMUPYETCSI C
neuuurom. [Ipu nedurutHoM OroKeTe
pacTeT 0T U (WJIK)
CHUIKAIOTCS OcTaTKu. [IpeBbillieHne 10X010B
HaJl pacxoaamMu oopazyeT npodurut. [Ipu
IpO(PUIIMTHOM OIOJIPKETE CHHXKAETCS JIOJT 1
(WJIM) pacTyT OCTATKH.
COanaHCUPOBAHHOCTH OFOJIKETA MO 10X01aM
U pacxojaM — OCHOBOTIOJIAraroiiee
TpeOoBaHKe, MPEABABIIEMOE K OpraHam,
COCTaBJISIFOIIMM U YTBEPKIAIOIIUM OFOIIKET.




Kakne cragnn npoxoaur dwaxer?

6Cncmumenue npoexma 6rodxcema ( nnnnupnmnue,D
S

j Paccmompenue u ymeepxcderue 6iodxncema )

C/ Hcenoanenue 6rodncema )
o

6' Cocmasnenue 6rodxcemuoil omuémHocmu

C PunaHcoeblll KOHMPOIb



- Jloxo0wl 0r002cema — 0e3603me30HbIC U

6e3eo3epamﬂ blé noCmynjiCHuUA OCHEIICHBIX

cpe&cme 6 6}009fcem

0e3B03Me3IHbIe
HAJIOTOBbIE HEHAJIOTOBbIE
NMOCTYIJICHUS

IHocTyniienus ot

e HOCTle.]'IeHI/Iﬂ 0T yIlJIaThbl

yILIaThI HAJIOTOB, IHocTynjienus oT APyrux
o APYTruX MOUIJIWH H
o YCTAHOBJICHHbIE OI0I’KeTOB
c00OpOB, YCTAHOBJICHHBIX
HAJIOTOBBIM KOJIE€KCOM (Mex0101KeTHbIE
. ey 3aKOHOAATEJIHCTBOM
Poccuiickon TpaHcdepThl)

Poccuiickou ®eaepauuu
Dexepanuu
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HaJjioroBbie 10X0IbI
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HaJiorosbie 10X0abl pAHOHHOIO OIIAKETAa COCTOAT M3 CJIeAYIOIUX
MOCTYIJICHUM:
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HOCTyH.ﬂeHI/Ie HAJIOI'OBbIX 10X010B

Hasoru Ha npuObLIb, 10X0AbI 172 575,0 180 665.,9 182 470,2

Hanoe na doxoowr ¢puzuueckux auy 172 575,0 180 665,9 182 470,2

Hautoru Ha ToBaps! (padorsl, yciayru), peajausyemMble

Lo 50 133,7 51 974,9 53 234,1
Ha Teppurtopun Poccuiickoit @enepanun
Axyu3zvl no NOOAKYU3HLIM MOBAPAM (MPOOYKYULL),
oo 50133,7 51974,9 53234,1
npou3800umsim Ha meppumopuu Poccutickoti @edepayuu
HaJjiorn Ha COBOKYNHBIN J10X0/ 14 800,0 15 350,0 15900,0
Eounviii cenvbckoxo3siicmeenuvlil Han02 10 850,0 11 200,0 11 550,0

Hanoe, 63umaemvlii 6 c63u ¢ npumeneHuem nameHmHou
cucmemul Han0200010MHCEHUSA, 3AYUCTIAEMDBLI 8 DI00HCEembl 3950,0 41500 4350,0
MYHUYURATBHBIX PALLOHO8

BCEI'O 237508,7 247 990,8 251 604,3



Henasorospie 10X01bl PaiilOHHOIO OKOIKETA COCTOAT U3 CIACAYIOLIMX
MOCTYIJICHUM:




l'ocynapcTBeHHas mouuiMHa

IocTymiieHue HEHAJIOTrOBbIX /I

JloXopl OT KWCHOJIb30BAaHUSI MUMYIIECTBA, HAXOMAILIETOCS B
rOCYJapCTBEHHOW M MYHHUIIMMNAIbHOM COOCTBEHHOCTH

[Inarexn mpu MOJB30BAaHUMU MPUPOIHBIMU

pecypcamu

I[OXOI[BI OT MpOoJAaxXr MAaTCPHAJIbBHBIX W HCMATCPHAJIbHBIX

AKTHUBOB

tpadsl, canknu

BCEI'O

5697,0

135 900,0

1078,0

310,0

1 000,0

143 985,0

5754,0

135 900,0

1078,0

300,0

0,0

143 032,0

L

0XO0/10B

5812,0

135 900,0

1078,0

300,0

0,0

143 090,0



be3Bo3Me3THbIC MOCTYIJICHUSA

be3Bo3Me3aHbIe MOCTYIVICHUSI PAIOHHOI0 OKOIKeTa COCTOAT U3 CJIEXYIOLIMX
MOCTYIJICHUM:




\\"—% - S . : w,w»w“‘*""“’/w
be3Bo3Me3aHbIC MOCTYILICHA

Joranuu 0romkeTaM OIOIKETHOM CHCTEMBI 36029 0,0 0,0
Poccuiickoit @enepannu

Homayus na evipasnusanue 0004CemHOU 36029 0,0 0,0
obecneueHHOCMU MYHUYUNATbHBIX DALOHOE

CyOBeHIIUM O101KeTaAM OIOIKETHOM CHCTEMBI 373 753,1 373 860,2 374 691,2
Poccuiickoit @enepannu

Cybeenyuu 6100xcemam MYHUYUNATbHBIX PAUOHO8 HA
BbLINONHEHUE NepedasdaemMviX NOTHOMOUUL CYOBEeKMOs 373 753,1 373 860,2 374 691,2
Poccuiickoti @edepayuu

Cyﬁcnfum 6UlozmceTaM OHIKETHOM CHCTEMBbI 132 096,5 35 895.8 25 564,9
Poccuiickoit @enepannu

HNubie mexO01KeTHBIE TPAHCpepPThI 43 690,7 41 419,1 39 360,6

Mesicobr00s1cemnvie mpancgepmeol, nepedasaemvle H6i00icemy
MYHUYUNATIBHO20 PALIOHA U3 O1002CEMO8 CelbCKUX NOCEeNEeHUU
Ha ocywecmeiienue 4acmu NOTHOMOYUL NO PEULeHUIO 43 690,7 41 419,1 39 360,6
B80NPOCOE MECHHO20 3HAYEHUSA 6 COOMBEMCMEUU C
3AKIHOYEHHbIMU CONAULEHUAMU

BCEI'O 553 143,2 451 175,1 439 616,7



CTpYKTYpA I0X010B pai{OHHOr0 GioTkeTa
Ha 2022 roj

(TBIC. PYO.)

0

237 508,7

143 985,0

m Hajtoroseie A0XO/bI, 25,4% m HenanoroBkie A0XO/bI, 15,4% u BeBBOBMCB,Z[HBIe MMOCTYIL/ZIEHUS, 59,2%




CTpyKTypa 10X010B PAIOHHOI0 6mzl>KeTa
Ha 2023 — 2024 roani

(TBIC. PYO.)
2023 ron 2024 ron

=

» Hanoroseie noxompl, 29,4% » Hanoroseie noxompr 30,2%

m Henanoroseie 1oxofbl, 17,0% m Henanoroseie goxozsl 17,2%

» be3Bo3me3zgHbIe ocTyrieHus, 53,6% » be3Bo3ame3gHbIe mocTyrieHus 52,6%
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OVHRITHOH AL Ead
KJIac cHpHKAIEA
[cTpyKTYDA)

Ilogpazmenn:

'

Iemner n1e
CTATHH

'

Bunn
pPacx 0 Jd05

PACXOObI BHOGKETA

BenoncTe eHHAT
KJac cadiHE alEa
(cTpyKTYpa)

S

I'naeame
PacIIOpPAIIT eJIH
EI-D,II}EE THEIX
COEACTE

K OHORMITY R CK afa
rTac cid HK amEa
(cTpYETYPpa)

KaTeropra
PaAacxX0OI0OE

v

I'pyTIme

'

IIpengmeracie
CTAdThH

'

TloocraTeia




VHKIHOHAJILHAS CTPYKT

-

Paznen, nogpasznen

OO6uierocyapcTBEHHbBIE PACcXO/Ibl

HarmmonanrHas 0e30macHOCTb U
MIPaBOOXPaHUTENIbHAS JESTETHHOCTD

HamumonanbHass SJKOHOMHUKA
KunuiHo-KOMMYHAJIBHOE XO3SMCTBO
O6pazoBanue

Kynberypa, kunemarorpadus
ConuanbHasi MOJIUTHKA

@usnueckas KyJIbTypa U CIOPT

CpenctBa MaccoBoi HH(pOpPMALIMH

Yenosno ymeeporcoennvle pacxoowt

BCEI'O

0100
0300

0400
0500
0700
0800
1000
1100

1200

ThIC. py0.

101 165,7
10 372,7

168 697,1
17 729,2
491 709,9
89 611,1
49 215,6
2022,0

4113,6

934 636,9

ThIC. pyO.

99 360,5
10 222,7

77 661,5
16 190,0
482 812,0
85217,4
49 472,6
3915,1

3 660,0
13 686,0

842 197,8

2024
ThIC. PyO.

100 310,4
10 202,7

72 300,1
3500,0
485 612,7
83 149,5
503235
1570,0

3 660,0
23682,0

834 310,9
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TPYKTYpa pacxoa0B paliOHHOIO OKOIKeTa
(%)

m O61erocyzapcTBeHHbIE BOITPOCHI
2.2 4,4 10.8 HauyonanpHas 6e30macHOCTb U
9
53 MPaBOOXPAHUTE IbHAS [iesSITeIbHOCTb
® HarnmoHaibHasi 5SKOHOMHMKA
m KnnuiHo-KoMMYyHaIbHOE XO3SIMCTBO
m O6pa3oBaHue

« KynpTypa, kunemarorpadus

| CO]J,I/IaJI]JHaH ITIOJTMTHUKA

52,6

B Pusuyeckas Ky/ibTypa U CIIOPT

CpezctBa MaccoBoit nHpopMaLUK



HanpaBiaenne IleﬂTeJIBHOCTH 1o 0Tpac

 ma 2022 Ton

HammoHnanpHas
DKOHOMMKA

F MpegnpnHUMarenbcTeo

TwEmy e T O

Pa3zsumue nompebumenbckozo
PbIHKaA

Manwiti 6u3sHec

Pazeumue xoonepauyuu




-

Cmpoumensbcmeo dopoz
82 486,9 muic. py6.

JopoxxHas
AesATeIbHOCTh

Codepxcanue dopoz

16 763,5 muic. py6. Kanumanwvhwiii pemonm

— - asmomo6unvHblix dopoz
06115620 noJjis306aHuUAN

29 492,5 muic. py6.



KOMM)’HaJleOQ X03aUCcmeo

Cmpoumeﬂbcmeo HU1bAa
(2022 -2023 200061 no 6 0omos)
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B3Hocwl Ha KanpemoHm
MHO2O0K8ApMUPHbBIX domoé
8 5 Ce/IbCKUX nocejieHusax

OpeaHnu3auyun eodocHabxycenusn
u 6odoomeedeHua HA Mmeppumopuu
o6punckozo
MYHUUYUNANLHO20
pationa

KOMMYHAJ/IBHOE
XO03AHCTBO




"Co3znanue yciuoBUN sl pa3BUTUSI SKOHOMHUKH Jl0OpHUHCKOTO
MyHHUIUTNIATBHOTO paitoHa Ha 2019-2024 roasr"

"Pa3zButue connanbHo# chepbl JJoOpUHCKOro MyHUIIMTIAIEHOTO
paifona Ha 2019-2024 roasr"

"Obecneuenne HaceneHust JJOOPUHCKOTO MyHUIUITAIBLHOTO paifoHa
KaueCTBEHHOU nH(ppacTpykrypoit u yciyramu JKKX na 2019-2024
rojiel "

"Coznmanue yciaoBuil s obecrieueHus: 00IecTBEHHOM 6€30MacHOCTH
HaceJeHus U Tepputopun JJoOpUHCKOTO MyHUITUTIAIBHOTO pailoHa Ha
2019-2024 roapr "

"Pa3zButue cucteMbl 3HEKTUBHOTO MyHUITUIIAIILHOTO YIIPABICHHS

JIoOpHHCKOTO MyHUITUTIATBHOTO paiioHa Ha 2019-2024 roapr"

"Pa3BuTHne o6pa3zoBanus JJoOpUHCKOTO MyHHUIIUITAILHOTO pailoHa Ha
2019-2024 roamst"

"IIpodunaktuka TeppopusMa Ha TeppuTopuu JJoOpUHCKOTO
MYHULIAINIAIBHOTO paiioHa"

"IIpo¢unaktuka SKCTpeMU3Ma Ha TeppuTopun JloOpuHCKOTO
MYHHULIAIIAIBHOTO paiioHa"

4 320,0

163 955,6

197 212,9

8123,5

88 347,6

453 892,1

6 825,0

30,0

- MyHUIHIAT5HbIe-HPOrPpavMM

3 879,9

165 674,7

94 022,7

8123,5

84 479,6

454 437,8

6 083.4

30,0

-
JIOOpMHCKOIr0 MYHHIIAIIAJBHOIO paiioHa

3969,7

156 458.,9

84 251,5

8123,5

84 509,6

456 170,8

4354,7

30,0



CTpykrypa pacxoaoB paiioHHOT0 OKOI’KETa B paMKax

MYHHUIMNAJbHBIX IporpaMm Ha 2022 roa
(TBIC. PYO.)

922 706,7




/@’HHHKH (puHaHCUPOBAHNA NePUIIAT

-

A0XoAbl — PACXOALI = [JEPULIAT (NMPOPULIAT)

EGoE oo

P

TIpI rIp €BBIMICHIT P ackodoB Hall JOoNOITanMIET
MPHHIMASTCA pPelieHie 00 HCTOMHIKAaX
MMOKPBITHA AepInpiTa (Harmprnep .
HCTIONB30BATh HMEIHIHECHd HAKOTLTeHI A,
OCTATKIL, B3ATH B JOJI).

AEDITILITT
(P ACXoIEI 6 0JIBIIe TOXO0I0E )

-

B

4

| PAC NOIBT |

8 i

IIpriirip eBBIIIEHITT JOXOO0B HAJ pacxoganil
MIpHHIMAaETCA P elleHe, Kak I HCIIoJIB30BaTh
(Harpinvep . HAKarumHUBaTh P e3ep BRI, O CTATKIL,
roraiare JOJr).

e _4

IMTPOPDITILITT
(TOX0OBI 0 0NBIH e P ACKOT0E )

Ilpoexkm o6100cema /loopunckozo mynuyunaivnozo paitona na 2022 200 u na nianogulil
nepuoo 2023 u 2024 20006 no ooxooam u pacxooam coanrancuposan



//—/N[yﬂnul/lﬂaﬂbﬂblﬁ 10J1r JI0OpMHCKOr0 MyHHIMIIAJILHOIO
parioHa

Jlonzoewie oo6sa3amenscmea
8 npoeKme PailOHHO20
orooxcema na 2022 200 u na
njaanoewlit nepuood 2023 u
2024 20006 omcymcmeyrom

B ceéa3u ¢ omcymcmeuem 001208b1x
oosazamenvcme /[o0punckozo
MYHUUURATbLHO20 PATLOHA
cpeocmea Ha oOcayHcusanue
MYHUUURATIbHO20 00]124 HE
NJIAHUPYIOMCA




Marepua MG 0TO
ynpasJjeHneM GpuHEResB ATy
JloOpuHCKOro My

Ha4yanovHuk: bbiIkoBa OKcaHa AneKcaHApPOBHA
Adpec: 399341, Jiuneuykana obnactb, n. obpuHKa,
yn. OKTabpbcKana, aom 25
TenegpoH, pakc: Ten., pakc 8 (47462) 21587
Adpec anekmpoHHoU noymei: ofin@dobrinka.lipetsk.ru






